
Informacja z działalności Burmistrza Prudnika za okres od 27 maja  do 24 czerwca 

2021r. Z ważniejszych spraw należy wymienić: 

 

1.  21 czerwca na terenie zakładu Henniges Automotive spotkałem się z Dyrektorem 

operacyjnym Spółki w Stanach Zjednoczonych Panem   Larrym Rollinsem, Panem Ramą 

Maddipati wiceprezesem ds. działalności w obszarach azjatyckim i europejskim, Mickiem 

Beyerem oraz Krzysztofem Salą Dyrektorem Zakładu w Prudniku. W spotkaniu uczestniczył 

również Starosta Prudnicki Pan Radosław Roszkowski i Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy 

Pani Grażyna Klimko. Zostaliśmy zapoznani z zamierzeniami rozwojowymi zakładu  

w Prudniku, który znacząco bo o ponad 100 osób zwiększa swoje zatrudnienie jeszcze w tym 

roku. Przypomnę, że końcem lutego podejmowaliście Państwo uchwałę w sprawie wynajęcia 

byłej tkalni, dziś w części tego obiektu w granicach murów zewnętrznych wbudowana jest 

nowoczesna hala przemysłowa, której oddanie do użytku planowane jest we wrześniu. Trwają 

jeszcze  negocjacje przyszłej umowy najmu, mam nadzieję że w najbliższym czasie umowa ta 

zostanie podpisana. Dla nas najbardziej budującym jest fakt, że firma realizuje  swoją 

strategię rozwojową w oparciu o nasze miasto i przedsięwzięcia te są dobrą kontynuacją 

współpracy pomiędzy Gmina Prudnik, a Henniges Automotive, która została rozpoczęta 5 lat 

temu.   

 

2. W dniu 21 czerwca Gmina Prudnik złożyła do Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Opolskiego projekt pt. „Remont ogólnodostępnego kompleksu sportowego przy Publicznej 

Szkole Podstawowej nr 3 w Prudniku”, który ubiega się dofinansowanie z działania 10.2 

Inwestycje wynikające z Lokalnych Planów Rewitalizacji Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Opolskiego na lata 2014-2020. 

Z uwagi, iż jedynym obiektem sportowym mieszczącym się w obszarze rewitalizowanym 

zawartym w uchwalonym „Lokalnym Programie Rewitalizacji miasta Prudnika do 2023 

roku.” był kompleks przy Publicznej Szkole Podstawowej nr 3 w Prudniku złożono jedyny 

projekt, który spełniał kryteria konkursu.   

Zakres rzeczowy projektu obejmuje wykonanie:  

- w miejscu wcześniej istniejącego, zdegradowanego i niewymiarowego  boiska do 

koszykówki – planowanego do rozbiórki, nowego wymiarowego boiska sportowego do 

koszykówki z nawierzchni poliuretanowej o wymiarach 15,00x28,00m, na którym 

wydzielone zostanie boisko do siatkówki o wymiarach 9,00 x18,00 m,  



- w miejscu wcześniej istniejącego, zdegradowanego boiska do piłki ręcznej – planowanego 

do rozbiórki, nowego boiska z nawierzchni poliuretanowej  do piłki ręcznej o wymiarach 

18,00 x36,0 m,  

- nowej, wymiarowej skoczni do skoku w dal z nawierzchni poliuretanowej składającej się z: 

bieżni do rozbiegu długości 32,00mb i szerokości 1,45 m oraz zeskoczni o wymiarach 3,00 

x7,00 m,  

- zewnętrznej siłowni składającej się z następujących urządzeń: narciarz biegowy, wyciskanie 

dla niepełnosprawnych, twister i wiosła montowane na jednym pylonie, motyl i ławka do 

ćwiczeń montowane na jednym pylonie.  

Na terenie objętym projektem wymianie siatki poddane zostaną piłkochwyty zamontowane 

zostaną nowe ławki w ilości łącznej 17 szt., kosze na śmieci w ilości 3 szt. oraz przewidziano 

montaż tablicy informacyjnej.   

Wartość projektu oszacowana na podstawie posiadanego kosztorysu inwestorskiego wynosi 

681 653,92 zł a Gmina Prudnik ubiega się o maksymalną kwotę – określoną w regulaminie 

konkursu- dotacji  w wysokości  300 000,00 zł. 

Zgodnie z regulaminie konkursu, jego rozstrzygnięcie planowane jest listopad 2021 i w 

przypadku pozyskania dofinansowania realizację projektu zaplanowano na drugi kwartał 2022 

r. 

3. Pracownicy Urzędu Miejskiego w bieżącym tygodniu odebrali komplet dokumentacji 

technicznej na zadanie pn.  „Wdrożenie kompleksowej strategii niskoemisyjnej w subregionie 

południowym – budowa dworca autobusowego w Prudniku przy ulicy Kościuszki”. 

Dokumentacja została wykonana przez  firmę ALBRACO Sp. z o.o.   z Łodzi i początkiem 

tego roku została pozytywnie  zaopiniowania przez Komisję Gospodarki Komunalnej i 

Budownictwa Rady Miejskiej.  

Po ostatecznym sprawdzeniu otrzymanej dokumentacji na przełomie lipca i sierpnia zostanie 

ogłoszony przetarg nieograniczony na wykonanie tej inwestycji. Planujemy wykonanie 

zadania w okresie około 2 lat. Jeśli uda się rozstrzygnąć przetarg, rozpoczęcie inwestycji 

nastąpi jeszcze w tym roku. Obecne, organizacyjne przygotowania do rozpoczęcia inwestycji 

skupiają się na: 

- powiadomieniu przewoźników o konieczności zorganizowania przez nich miejsc do 

parkowania autobusów  na terenie innym niż dworzec przy ulicy Kościuszki w porze nocnej i 

w czasie przerw międzykursowych, 

- ustaleniu sposobu i miejsca zatrzymywania się autobusów w przypadku wyłączenia 

działalności  dworca autobusowego przy ul. Kościuszki, 



- ewentualnej zmianie organizacji ruchu w obrębie realizowanej inwestycji , 

- ewentualnej zmianie obszaru funkcjonowania strefy płatnego parkowania  w mieście. 

Te wszystkie ustalenia planujemy podać mieszkańcom do wiadomości odpowiednio 

wcześniej, czyli jeszcze przed rozpoczęciem inwestycji. 

 

4. Informuję, że  Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad zleciła opracowanie 

dokumentacji pn. Studium Techniczno – Ekonomiczno – Środowiskowe z elementami 

koncepcji programowej dla zadania „Budowa obwodnicy Prudnika w ciągu drogi krajowej nr 

41”, czyli naszej obwodnicy wschodniej. W ramach tego zamierzenia, Gmina Prudnik 

przygotowuje analizę usytuowania urządzeń podziemnych i nadziemnych, których 

właścicielem jest gmina lub jej Spółki, a które położone są na trasie planowanej obwodnicy. 

Uważamy, że w szczególności chodzi tu o urządzenia należące do Zakładu Wodociągów i 

Kanalizacji, ale również może dotyczyć rowów o różnym  poziomie ich szczegółowości. Na 

mapach wrysowane są  warianty przebiegu tej drogi i w tym obszarze przebiegać będą nasze 

ustalenia. Oczywiście w zakresie właściwości związanej z położeniem części planowanej 

obwodnicy na terenie Gminy Lubrza podobną analizę przeprowadzi Wójt tej gminy.  

 

5. Zgodnie z przyjętym przez Radę Miejską w Prudniku budżetem Gminy Prudnik na 2021 

rok zleciłem opracowanie dokumentacji projektowej dot. przebudowy stadionu sportowego 

przy ulicy Kolejowej w Prudniku. W ramach umowy wykonana została między innymi w 

etapie pierwszym koncepcja   i wizualizacja 3D rozbudowy i przebudowy stadionu 

miejskiego wraz z budynkiem szatni, zapleczem i kompletnym zagospodarowaniem. 

Z kolei etap II obejmuje już projekt budowlany, projekt wykonawczy, przedmiary robót, 

kosztorysy inwestorskie, specyfikację techniczną wykonania  i odbioru robót oraz uzyskanie 

pozowlenia budowlanego. 

Aby drugi etap odpowiadał naszym wymaganiom przedstawiłem wynik prac nad etapem 

pierwszym, czyli wykonaną koncepcję - do konsultacji. I tak pierwszą, która wypowiedziała 

się w tej sprawie była Komisja Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej  i Budownictwa, 

która po zapoznaniu się z materiałem w dniu 26 maja 2021 roku wyraziła pozytywna opinię, 

akcepując przedstawiojną koncepcję. 

Rozumiejąc konsultacje, jako proces dialogu pomiędzy przedstawicielami władz (każdego 

szczebla - od lokalnych po centralne) a mieszkańcami, mający na celu zebranie głosów 

mieszkańców i w oparciu o nie podjęcie przez władze optymalnych decyzji w sprawach 

publicznych, postanowiłem przedstawić koncepcję: 



- Radzie Sportu, której członkowie reprezentują większość klubów sportowych na terenie 

gminy, która w dniu 8 czerwca również zaakceptowała przedstawioną koncepcję, 

- mieszkańcom i użytkownikom stadionu w dniu 19 czerwca w czasie rozgrywek na stadionie 

miejskim, 

- nauczycielom wychowania fizycznego wszystkich szkół z terenu Prudnika, którzy wezmą 

udział w spotkaniu w dniu 1 lipca 2021 roku w Prudnickim Ośrodku Kultury, 

- mieszkańcom gminy Prudnik poprzez wyłożenie projektu w Urzędzie Miejskim na okres 

wskazany w ogłoszeniu. 

Po tym etapie zebrane zostaną przedstawione wnioski i uwagi i po przeanalizowaniu ich   

i ewentualnym przyjęciu przedstawię je projektantom do  uwzględnienia.   

 

6. We wtorek uczestniczyłem  w Walnym Zebraniu Członków Stowarzyszenia Subregion 

Południowy. Jednym z istotnych elementów tego zebrania było zapoznanie się z materiałami 

dotyczącymi strategii subregionalnej oraz dalszego rozwoju Subregionu w tym wspólnych 

działań i kierunków, które należy ująć w tej strategii. Dokument ten jest bardzo istotny dla 

gmin naszego stowarzyszenia, gdyż będzie determinował możliwość pozyskania środków 

unijnych w ramach nowej perspektywy unijnej. 

 

7. Zostaliśmy poinformowani, że  pozytywnie zostały zweryfikowane zaproponowane  przez 

nas   nieruchomości  z przeznaczeniem pod zabudowę wielorodzinną  w ramach Społecznej 

Inicjatywy Mieszkaniowej finansowanej  środkami  Rządowego Funduszu Rozwoju 

Mieszkalnictwa. Inicjatywa ta jest prowadzona wspólnie z  Krajowym Zasobem 

Nieruchomości i w naszym przypadku obejmuje teren przy ulicy Skowrońskiego o 

powierzchni około 3 ha.  Kolejnym krokiem winno być utworzenie spółki  SIM Opolskie 

Południe spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, której udziałowcami będzie Gmina 

Prudnik, Krajowy zasób Nieruchomości oraz inne gminy, które zgłosiły akces do programu. 

Wsparcie finansowe  ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa 

przeznaczone będzie na sfinansowanie działania polegającego na objęciu przez Gminę 

Prudnik udziałów w tworzonej, w formie spółki z ograniczoną odpowiedzialnością, 

Społecznej Inicjatywie Mieszkaniowej zgodnie z zasadami określonymi w ustawie z dnia 26 

października 1995 r. o niektórych formach popierania budownictwa mieszkaniowego. 

 

8. W okresie przedwakacyjnym, czyli w czerwcu oddaliśmy do użytku  urządzenia  

w obiektach oświatowych w tym: windę w Zespole Szkolno Przedszkolnym Nr 2, Szkoła 



Podstawowa Nr 3, plac i podjazd dla niepełnosprawnych przy Szkole Podstawowej Nr 4,  

place zabaw  w przedszkolu Nr 6 przy ulicy Podgórnej, przedszkolu Nr 7 przy ulicy 

Ogrodowej   i przedszkolu Nr 3 przy ulicy Piastowskiej.  Przy Szkole Podstawowej  

w Rudziczce do dyspozycji uczniów  oddane zostało boisko sportowe. 

 

9. Już jutro nastąpi oficjalne zakończenie roku szkolnego 2020/2021- we wszystkich szkołach 

odbędą  się uroczystości zakończenia roku szkolnego, uczniowie odbiorą świadectwa szkolne. 

Był to rok wyjątkowo trudny, zarówno dla uczniów i rodziców, ale też i dla nauczycieli. 

Większość tego roku szkolnego,  szkoły przepracowały  w formie zdalnej.  

21.06.2021r. w Prudnickim Ośrodku Kultury wręczyłem nagrody 22 uczniom szkół 

podstawowych położonych na terenie Gminy Prudnik, którzy w tym roku szkolnym uzyskali  

najwyższe wyniki w zachowaniu i nauce (10 uczniów), tytuł „Sportowca Roku 2021”(7 

uczniów) oraz tytuł laureata lub finalisty w wojewódzkich konkursach przedmiotowych ( 5 

uczniów).  Podziękowania  i upominki otrzymali również nauczyciele, przygotowujący 

uczniów do konkursów.   Rok szkolny 2020/ 2021 w naszej gminie ukończy 1817 

uczniów szkół podstawowych, w tym 244 absolwentów. Nauczycielom i uczniom życzymy 

pogodnych wakacji i udanego wypoczynku, absolwentom dobrego wyboru szkoły oraz 

powodzenia na  dalszym etapie edukacji.  

Już 26.06.2021r.- 57 uczniów  naszych szkół podstawowych wyjedzie na nieodpłatne kolonie 

letnie do Milówki. Turnus trwać będzie 10 dni. Organizatorem kolonii jest Kuratorium 

Oświaty w Opolu. Natomiast  45 uczniów ( kl. I-V-VI) Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w 

Szybowicach w lipcu uczestniczyć będzie w  nieodpłatnych koloniach w Pieńskim Parku 

Narodowym, a 45 uczniów ( kl .I-IV) wyjedzie w sierpniu na   nieodpłatną wycieczkę 

ekologiczną do Ojcowskiego Parku Narodowego. Realizacja wyjazdów jest efektem 

wdrażanego projektu  w placówce- pn. „Ekologiczny styl życia- edukacja ekologiczna w 

gminie Głubczyce i w gminie Prudnik”, w ramach Obywatelskiego Budżetu  

Marszałkowskiego województwa polskiego. Wartość projektu: 150 000 zł. 

 

10. Informuję, że Agencja Sportu i Promocji w Prudniku jest  w trakcie przygotowań 

wydarzeń, które będą miały miejsce w  najbliższym czasie, i tak:  

- trwają przygotowania do  8. Memoriału im. Stanisława Szozdy Finał Mistrzostw Polski w 

Kryteriach Ulicznych, który odbędzie się 19 września b.r. Przygotowana została oferta 

sponsorska, która zostanie rozdystrybuowana wśród okolicznych przedsiębiorstw celem 

pozyskania sponsorów na planowane wydarzenie, 



- w ramach projektu „Śladami Prymasa Tysiąclecia” rozpoczęto prace zmierzające do 

powstania publikacji dotyczacej osoby Prymasa Kardynała Stefana Wyszyńskiego. Kolejnym 

projektem współfinansowanym ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 

oraz ze środków budzetu państwa jest „Sportowe pogranicze” dzięki któremu zakupione 

zostały, m.in.: podium sportowe, podest sceniczny, brama strtowa, stoły do tenisa stołowego, 

leżaki basenowe oraz zestaw nagłośnienia mobilnego. Przypominamy, że Agencja Sportu i 

Promocji w Prudniku realizuje 6 projektów współfinansowanych z EFRR-u: 

-  „Z poezją na Ty!” 

-  „Pewniej na pograniczu” 

-  „Śladami Prymasa Tysiąclecia” 

-   „Polsko-czeska Liga curlingu” 

-   „Sportowe pogranicze” 

-   „Udostępnienie kulturowego i przyrodniczego potencjału miast partnerskich Krnova i 

Prudnika”. 

 

11. 13 czerwca b.r. w prudnickim lesie odbył się IX Maraton MTB. Maraton rowerowy dla 

amatorów kolarstwa, to impreza sportowa organizowana przez lokalnego przedsiębiorcę. Od 

kilku Agencja Sportu i Promocji w Prudniku włącza się czynnie w działania związane z 

przeprowadzeniem wydarzenia.  

 

12. 19 czerwca b.r. odbyły się pierwsze rozgrywki w ramach realizowanego projektu „Polsko-

czeska Liga Curlingu”. Zgodnie z Regulaminem w turnieju wzięło udział 6 drużyn, zarówno z 

Polski jak i z Czech. Spotkanie było okazją do popularyzacji tej nowej na naszym terenie gry, 

jak i do rywalizacji i rekreacji mieszkańców gminy Prudnik i okolic, w tym również czeskich 

sąsiadów. W wydarzeniu brali udział dorośli, młodzież i dzieci, którzy za zaangażowanie i 

wspólną grę otrzymali upominki. Zapewniony był również catering.  

Projekt Polsko-czeska Liga Curlingu jest współfinansowany ze środków Europejskiego 

Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz ze środków budżetu państwa Przekraczamy granice. 

 

13. Prudnicka firma Bardusch obchodzi w tym roku 150-cio lecie istnienia firmy. W związku 

z tym przedsiębiorstwo zaplanowało inicjatywy lokalne, w których bierze udział ASiP. 

Dotychczas w ramach inicjatyw: 

- posadzono drzewa na rzecz Lasów Państwowych przyczyniając się do odnowy lasów i 

czystego powietrza, 



- w Dzień Dziecka w parku miejskim postawiono serce na plastikowe nakrętki, które po 

uzbieraniu odpowiedniej ilości przekazane zostaną na akcje charytatywne, na rzecz chorych 

dzieci. Inicjatywa ta sprzyja także ekologii, poprzez segregację i recykling plastiku, 

- z okazji Światowego Dnia Krwiodawstwa, 14 czerwca pod oddział firmy Bardusch 

podjechał krwiobus, w którym krew oddać mógł każdy zainteresowany mieszkaniec Gminy 

Prudnik.  

 

14. W sobotę 19 czerwca został otwarty basen letni przy ul. Zwycięstwa w Prudniku. Basen 

będzie czynny w czerwcu w godzinach 11:00 do 20:00, od lipca do sierpnia w godzinach 

10:00 do 19:00. Jednocześnie informujemy, że na basenie krytym przy kompleksie 

sportowym „Sójka” na czas wakacji zaplanowana została przerwa techniczna, w związku z 

tym będzie on nieczynny. 

 

15. W czerwcu na obiekcie sportowym Gminy Prudnik – Stadion przy ul. Kolejowej w 

Prudniku przeprowadzono piaskowanie boiska, areację, szczotkowanie i inne zabiegi 

pielęgnacyjne. Aktualnie wykonywane są również prace bieżące na obiekcie. W parku 

miejskim i na boiskach przy kompeksie sportowym „Sójka” naprawiono nawierzchnię 

poliuretanową. Aktualnie wymieniane są słupki na boisku do siatkówki plażowej na basenie 

letnim przy ul. Zwycięstwa, natomiast przy ul. Łuczniczej trwają prace związane z wymianą 

oświetlenia.  

 

16.  Agencja Sportu i Promocji w Prudniku z okazji dnia dziecka zorganizowała grę terenową 

„Tropem Prudnickich Zwierząt”. Projekt oraz grafika została przygotowana przez 

pracowników Agencji. Zabawa trwała od 31 maja do 6 czerwca. Gra miejska cieszyła się 

dużym zainteresowaniem, a udział w niej wzięło blisko 250 osób, zarówno pojedyncze osoby, 

rodziny, jak i całe klasy ze szkół podstawowych w Prudniku.  

 

17. W ramach projektu  „Sztuka na pograniczu" Prudnicki Ośrodek Kultury był 

organizatorem wernisażu , w którym udział wzięło około 80 uczestników. 

Stronę czeską reprezentowali w Prudniku: Martina Rožanská, Ladisłav Steininger, Svatoslav 

Böhm.  

Polscy twórcy: Jolanta Tacakiewicz-Lipińska, Agata Wilczek i Marian Molenda.  

Byli obecni także przedstawiciele władz: wicewojewoda opolska Teresa Barańska, starosta 

prudnicki Radosław Roszkowski.  



Po raz pierwszy zdecydowano się na przeprowadzenie wernisażu na świeżym powietrzu, 

przed wejściem do willi Fränklów.  

Projekt artystyczny realizowany jest przez ośrodki kultury Prudnika i Krnova.  

W klimat sztuki wprowadził wszystkich świetny czeski grafik, malarz Ladisłav Steininger, 

dzięki polsko-czeskim projektom znany już w Prudniku. Steininger zaczął słowami: - To 

bardzo piękny dzień, bardzo piękne spotkanie drodzy przyjaciele. Myślę, że dzisiaj jest to 

największe święto postcovidowe.  

Warto jeszcze dodać, że wystawie towarzyszy efektowne wydawnictwo. Mamy tu okazję do 

zachowania w pamięci (i przed oczami) tych dzieł oraz ich autorów. Wydanie zawiera także 

szkic Steiningera o historii artystycznej współpracy. 

Podczas wernisażu z recitalem - muzyka jazzowa, wystąpili goście z klubu jazzowego z 

Opavy: Jiří Foltýn (piano) i Adéla Tomanová (śpiew). Projekt „Sztuka na pograniczu" 

realizują: Prudnicki Ośrodek Kultury i Městské informační a kulturní středisko 

Krnov.  Projekt „Sztuka na pograniczu" jest już trzecim działaniem integrującym środowiska 

artystyczne pogranicza polsko-czeskiego. Obecnie  otwarta została piąta wystawa, która 

czynna będzie do 30 lipca.  

 

18. Zbliżają się wakacje, a z nimi dużo wolnego czasu, który można spędzić w naszym 

mieście aktywnie. W tym celu Agencja Sportu i Promocji w Prudniku przygotowała 

„wakacyjny rozkład jadzdy” wraz z nim liczne zajęcia sportowe. Mieszkańcy mogą wziąć 

udział w Polsko-czeskiej Lidze Curlingu, maratonach fitness, w III Międzynarodowych 

Mistrzostwach Polski w Półmaratonie Górskim Nordic Walking, w X Biegu Prudnickim, 

Street ballu, zajęciach pilates, biegach przełajowych, Biegu Tropem Wilczym, 

Międzynarodowym Turnieju Siatkówki Plażowej oraz licznych sportowych wtorkach, w 

ramach których planowane są różnorodne zajęcia dla najmłodszych. w Łące Prudnickiej 3 

lipca na nowym obiekcie przy ulicy Nad Złotym Potokiem odbędzie się rodzinny piknik. W 

programie wiele atrakcji, m.in. występy artystyczne, stoiska gastronomiczne, konkurs 

kulinarny, warsztaty plastyczne, pokazy Straży Pożarnej, gry i zabawy dla dzieci, dmuchańce 

itp.  Kalendarium wakacyjne dostępne jest na stronie internetowej www.asipprudnik.pl oraz 

na fanpage’u ASiP. Zapraszamy do udziału w wydarzeniach. 

 

 

 


